ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса
ШУÖМ
31 октября 2024 года                                                                                                      № 10/507
О запрете выхода граждан

и выезда технических средств на лед
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить с 06 ноября 2024 года выход граждан на лед на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Выльгорт».
2. Запретить с 06 ноября 2024 года выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду всех водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Выльгорт».
3. Провести разъяснительную работу с населением по соблюдению мер безопасности при нахождении на ледовом покрытии.
4. Разместить информационные стенды в местах возможного выхода граждан и выезда транспортных средств на лед на водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Выльгорт».
5. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории поселения провести работу по предупреждению школьников, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водных объектах общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Выльгорт».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по хозяйственным и жилищным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт» Чукичева А.М.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                          Е.В. Доронина